АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2023 года № 552 - П
р.п. Таврическое

Об утверждении перечня налоговых расходов
Таврического городского поселения
Таврического муниципального района
Омского района

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22,06.2019 № 796 «Об
общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований», постановлением Администрации Таврического
городского поселения Таврического муниципального района Омской области от
19.12.2019 № 493-П «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых
расходов Таврического городского поселения Таврического муниципального района
Омской области», руководствуясь Уставом Таврического городского поселения,
Администрация Таврического городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень налоговых расходов Таврического городского поселения
Таврического муниципального района Омской области за 2023 год согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
Таврического городского поселения Таврического муниципального района Омской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таврического городского поселения А.В. Ткаченко

Приложение
к постановлению об утверждении перечня налоговых

расходов Таврического городского поселения
Таврического муниципального района Омской области

ПЕРЕЧЕНЬ
перечня налоговых расходов Таврического городского поселения Таврического муниципального района Омской области

за 2023 год

№

п/п

Наименование налогового
расхода

Реквизиты нормативного правового акта

Таврического городского поселения

Таврического муниципального района Омской

области, устанавливающего налоговую льготу

освобождение и иную преференцию (в том числе

пониженные, дифференцированные налоговые

ставки) по налогам

Наименование

исполнителя

налогового

расхода

Наименование и цели муниципальной программы

или направления деятельности, не относящиеся

к муниципальным программам и соответствующ ие целям и

приоритетам социально-экономической политики

Таврического городского поселения Таврического

муниципального района Омской области

1 2 3 4 ■ 5
Земельный налог

1

О свобождение от уплаты
земельного налога
муниципальных учреждений

Подпункт 1 пункта 3.1. Решения Совета
Таврического городского поселения
Таврического муниципального района Омской
области от 28 ноября 2019 года № 421 «О
земельном налоге»

Администрация
Таврического
городского
поселения
Таврического
муниципального
района Омской
области

муниципальная программа Таврического городского
поселения Таврического муниципального района Омской
области «Устойчивое развитие территории Таврического
городского поселения Таврического муниципального района
Омской области на 2020 -  2026 годы»
Цель: Устойчивое и полноценное развитие муниципального
образования, последовательное повышения благосостояния
населения поселения, повышение уровня благоустройства
территорий Таврического городского поселения
Таврического муниципального района Омской области.

2

Освобождение от уплаты
земельного налога организаций
в отнош ении земельных
участков, занятых
муниципальными объектами
жилищно-коммунального
хозяйства

Подпункт 2 пункта 3.1. Решения Совета
Таврического городского поселения
Таврического муниципального района Омской
области от 28 ноября 2019 года № 421 «О
земельном налоге»

Администрация
Таврического
городского
поселения
Таврического
муниципального
района Омской
области

муниципальная программа Таврического городского
поселения Таврического муниципального района Омской
области «Устойчивое развитие территории Таврического
городского поселения Таврического муниципального района
Омской области на 2020 -  2026 годы»
Цель: Устойчивое и полноценное развитие муниципального
образования, последовательное повышения благосостояния
населения поселения, повышение уровня благоустройства
территорий Таврического городского поселения
Таврического муниципального района Омской области.

№

п/п

Наименование налогового
расхода

Реквизиты нормативного правового акта

Таврического городского поселения

Таврического муниципального района Омской

области, устанавливающего налоговую льготу

освобождение и иную преференцию (в том числе

пониженные, дифференцированные налоговые

ставки) по налогам

Наименование

исполнителя

налогового

расхода

Наименование и цели муниципальной программы

или направления деятельности, не относящиеся

к муниципальным программам и соответствующие целям и

приоритетам социально-экономической политики

Таврического городского поселения Таврического

муниципального района Омской области

3 Освобождение от уплаты
земельного налога участников
и инвалидов Великой
Отечественной войны

Подпункт 3 пункта 3.1. Решения Совета
Таврического городского поселения
Таврического муниципального района Омской
области от 28 ноября 2019 года №  421 «О
земельном налоге»

Администрация
Таврического
городского
поселения
Таврического
муниципального
района Омской
области

муниципальная программа Таврического городского
поселения Таврического муниципального района Омской
области «Устойчивое развитие территории Таврического
городского поселения Таврического муниципального района
Омской области на 2020 -  2026 годы»
Цель: Устойчивое и полноценное развитие муниципального
образования, последовательное повышения благосостояния
населения поселения, повышение уровня благоустройства
территорий Таврического городского поселения
Таврического муниципального района Омской области.

4 Освобождение от уплаты
земельного налога физических
лиц, получивших земельные
участки для личного
подсобного хозяйства,
индивидуального жилищного
строительства, периодически
частично или полностью
затопляемые паводковыми или
поверхностными водами,
приведшими к невозможности
использования земельных
участков по целевому
назначению.

Подпункт 4 пункта 3.1. Решения Совета
Таврического городского поселения
Таврического муниципального района Омской
области от 28 ноября 2019 года № 421 «О
земельном налоге»

Администрация
Таврического
городского
поселения
Таврического
муниципального
района Омской
области

муниципальная программа Таврического городского
поселения Таврического муниципального района Омской
области «Устойчивое развитие территории Таврического
городского поселения Таврического муниципального района
О м с к о й  области на 2020 -  2026 годы»
Цель: Устойчивое и полноценное развитие муниципального
образования, последовательное повышения благосостояния
населения поселения, повышение уровня благоустройства
территорий Таврического городского поселения
Таврического муниципального района Омской области.

5 Уменьшение налоговой базы
вдовам участников Великой
Отечественной войны.

Подпункт 1 пункта 3.2. Решения Совета
Таврического городского поселения
Таврического муниципального района Омской
области от 28 ноября 2019 года № 421 «О
земельном налоге»

Администрация
Таврического
городского
поселения
Таврического
муниципального
района Омской
области

муниципальная программа Таврического городского
поселения Таврического муниципального района Омской
области «Устойчивое развитие территории Таврического
городского поселения Таврического муниципального района
Омской области на 2020 -  2026 годы»
Цель: Устойчивое и полноценное развитие муниципального
образования, последовательное повышения благосостояния
населения поселения, повышение уровня благоустройства
территорий Таврического городского поселения
Таврического муниципального района Омской области.

№

п/п

Наименование налогового
расхода

Реквизиты нормативного правового акта

Таврического городского поселения

Таврического муниципального района Омской

области, устанавливающего налоговую льготу

освобождение и иную преференцию (в том числе

пониженные, дифференцированные налоговые

ставки) по налогам

Наименование

исполнителя

налогового

расхода

Наименование и цели муниципальной программы

или направления деятельности, не относящиеся

к муниципальным программам и соответствующие целям и

приоритетам социально-экономической политики

Таврического городского поселения Таврического

муниципального района Омской области

6 Уменьшение налоговой базы
несовершеннолетним детям,
лицам из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей.

Подпункт 2 пункта 3.2. Решения Совета
Таврического городского поселения
Таврического муниципального района Омской
области от 28 ноября 2019 года № 421 «О
земельном налоге»

Администрация
Таврического
городского
поселения
Таврического
муниципального
района Омской
области

муниципальная программа Таврического городского
поселения Таврического муниципального района Омской
области «Устойчивое развитие территории Таврического
городского поселения Таврического муниципального района
Омской области на 2020 -  2026 годы»
Цель: Устойчивое и полноценное развитие муниципального
образования, последовательное повышения благосостояния
населения поселения, повышение уровня благоустройства
территорий Таврического городского поселения
Таврического муниципального района Омской области.

- - а ' Налог на имущество физических лиц
i не предусмотрены